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2 Informační servis

Program v kostele sv. Vavřince:
15.00 h - Exkurze do věže kostela se zvoněním
15.30 h - Exkurze do věže kostela se zvoněním
16.00 h - Komentovaná prohlídka kostela sv. Vavřince 
17.00 h - Exkurze do věže kostela se zvoněním
17.30 h - Exkurze do věže kostela se zvoněním
18.00 h - Komentovaná prohlídka kostela sv. Vavřince
Časové vstupenky na exkurzi do věže kostela se zvoněním 
můžete vyzvedávat zdarma v Infocentru Chodov od 1. 5. 2025
 
Evangelický kostel Chodov:
19.00 h - Koncert pěveckého sboru CUBITUS z Lokte



K věci

Vážení občané,
S velkou rados-

tí bych vás všechny 
chtěl informovat, že 
už letos v létě zahájí-
me rozsáhlou rekon-
strukci hospodářské-
ho pavilonu v domě 
s pečovatelskou služ-
bou. Jedná se o in-

vestici ve výši přibližně 32 milionů korun, na 
kterou se podařilo získat významnou dotaci. 
Dokončení prací plánujeme na podzim roku 
2026.
K tomuto kroku přistupujeme jako město 

s plným vědomím jeho důležitosti – naše pe-
čovatelská služba totiž nutně potřebuje mo-
derní zázemí. Počet seniorů v našem městě 
každoročně roste a budova ze začátku 80. let 
už zkrátka neodpovídá dnešním potřebám. 
Výsledkem rekonstrukce bude nejen důstojné 
prostředí pro naše pečovatelky a pana pečova-
tele, ale také příjemnější podmínky pro klienty 
samotné.
Obyvatele domu jsme s celým záměrem 

a průběhem rekonstrukce předem seznámili. 
Po celou dobu prací s nimi budeme v kontak-
tu a uděláme vše pro to, aby stavební činnost 
co nejméně narušovala jejich každodenní 
život. Pohodlí a klid našich seniorů zůstávají 
pro město Chodov prioritou.
Osobně mě těší, že součástí nového pro-

storu budou i chráněné dílny chodovské Ma-
teřídoušky, která se do domu s pečovatelskou 
službou přestěhuje a bude zde mimo jiné po-
máhat s výdejem jídel pro obyvatele domu. 
Věřím, že se jí zde povede stejně dobře jako 
v městské knihovně.
Na závěr mi dovolte poděkovat – upřímně 

a z celého srdce – všem našim pečovatelkám 

Se starostou na kafe
Další neformální setkání s veřejností s názvem 

Se starostou na kafe se uskuteční středu 7. května 
2025 v restauraci Bravíčko v KASSu.
Pokud tedy máte nějaké podněty, otázky nebo 

připomínky k dění ve městě, přijďte si mezi 16. až 
18. hodinou popovídat se starostou Chodova Pa-
trikem Pizingerem. Jste srdečně vítáni.  (mák)

Piktogram ve zpravodaji
Tento piktogram upozorňuje na 

to, že k dané akci pořídilo chodovské 
TV studio videozáznam, popřípadě 
videoreportáž, které jsou či budou 

ke zhlédnutí na www.kasschodov.cz v  záložce 
Archiv TV Chodov.

Splatnost poplatku
Upozorňujeme všechny nájemce pozemků 

a všechna společenství vlastníků bytových jedno-
tek, kteří mají s městem Chodov uzavřené nájemní 
smlouvy, že splatnost poplatku ve smlouvách je 
stanovena ke  dni 31. března. 
Poplatek je splatný v hotovosti v pokladně MěÚ 

nebo bezhotovostně na účet města.
Dana Wolfová, odbor správy majetku města 

Chodov si připomene konec 
2. světové války

Chodov a jeho obyvatelé si ve středu 7. května 
připomenou 80. výročí konce 2. světové války a uctí 
památku padlých. Vzpomínkový akt začíná v 11 ho-
din u Památníku obětem válek v městském parku, 
o půl hodiny později pak pokračuje na hřbitově 
u hrobu válečných zajatců a následně se přesune 
k památníku ve Staré Chodovské.Na akci jsou sr-
dečně zváni všichni obyvatelé města.  (mák)

a panu pečovateli za jejich každodenní trpě-
livou a obětavou práci. Díky nim je Chodov 
místem, kde se dá hezky a důstojně žít i ve 
vyšším věku.
Těším se na novou etapu domu s pečova-

telskou službou i na spolupráci s Mateřídouš-
kou. Patrik Pizinger, starosta Chodova
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Chodov vyrazil do boje s požáry bytových domů

Chodov pokračuje v kampani proti požárům 
ve městě a i v tomto vydání představuje další 
billboard, který uvidíte na plochách ve měs-
tě. Tentokrát je zaměřený na požáry zaviněné 
závadou na elektrických rozvodech, stejně tak 
jako článek níže.
Zplodiny hoření jsou všechny plynné, pevné 

a kapalné produkty vznikající při hoření. Kouř 
u  požáru je směs částic uhlíku, dehtu, prachu 
a  hořlavých plynů a par dalších nebezpečných 
látek. Během hoření dochází ke spalování kyslíku 
a k vytlačování vzduchu. Nejvíce úmrtí osob u po-
žáru je z důvodu udušení zplodinami hoření, to 
znamená kouřem.
Detektory kouře by měly být součástí každé 

domácnosti i dalších objektů. Detektor kouře ne-
boli kouřové čidlo sice nezabrání vzniku požáru, 
ale včasnou aktivací pomůže vyloučit riziko smrti 
a významně omezit škody na majetku. Instalací 
autonomního hlásiče kouře nebo hlásiče požáru 
v lince poplachových systémů elektrických za-
bezpečovacích systémů můžete snadno zabránit 
tragédii.
Povinné použití požárních hlásičů přikazuje vy-

hláška č. 23/2008 Sb., podle které musí být auto-
nomním hlásičem kouře povinně vybaveny všech-
ny nové či nově zrekonstruované objekty schválené 
po 1. 7. 2008. Oficiálně schválený detektor kouře 
poznáte tak, že jsou na něm písmena „CE“, a tím 
je zaručeno, že odpovídá evropským technickým 
normám. To následně zajímá nejen hasičské vy-
šetřovatele, ale také pojišťovny. Kouřové čidlo je 

finančně dostupné zboží, ale vyplatí se investovat 
do kvalitního zařízení, kde je zajištěna jeho správ-
ná funkčnost a certifikace. Jeho instalace je snad-
ná záležitost a s jeho pořízením by neměl váhat ani 
vlastník starší nemovitosti. 
Do nových objektů schválených po 1. 7. 2008 

musí být před začátkem používání objektu na-
instalovány hlásiče požáru jako součást požárně 
bezpečnostního řešení. Detektory kouře se insta-
lují na strop doprostřed místnosti, a to minimálně 
šedesát centimetrů od stěny, v maximální výšce 
šest metrů. Neměly by být v blízkosti ventilátorů 
nebo topení ani v příliš prašných a vlhkých míst-
nostech, jako jsou koupelny. Nehodí se také do 
místností s krbem či kamny. 
V ideálním případě je instalujte do všech míst-

ností, které splňují výše zmíněné podmínky, ale 
také tam, kde je větší předpoklad vzniku požáru, 
jako je dílna nebo garáž. Důležité je detektor kou-
ře nainstalovat a používat dle pokynů výrobce. 
Detektor kouře vás upozorní zvukem nebo op-
ticky blikáním kontrolky na přítomnost zplodin 
hoření, ale také v menší intenzitě na vybíjející se 
baterie. (JK)

SBOR DOBROVOLNÝCH
HASIČŮ CHODOV

sdhchodov.cz
mestochodov.cz

BUDE ZÍTRA HOŘET I U VÁS? 
VĚTŠINU POŽÁRŮ BYTOVÝCH DOMŮ
V CHODOVĚ PŮSOBÍ NEDBALOST.

ROMANTICKÝ VEČER
SE TROCHU ZVRTNUL…

Více informací na 
www.mestochodov.cz.
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K Bílé vodě povede ještě před 
letní sezónou nový chodník
Pohodlnější cestu budou mít ještě v letošním 

roce k dispozici pěší návštěvníci Bílé vody. Chodov 
totiž v těchto dnech intenzivně pracuje na novém 
chodníku z Poděbradovy ulice k hrázi přírodního 
koupaliště.
„Výstavba chodníku začala už v loňském roce, 

nicméně poté, co vícepráce překročily 30 % původ-
ních nákladů, museli jsme akci zastavit a vyhlásit 
nové výběrové řízení,“ vysvětlil starosta Chodova 
Patrik Pizinger.
První etapa stála město 1,4 milionu korun. Nový 

zhotovitel se poté pustil do pokračování stavby, je-
jíž celkové náklady se nyní pohybují kolem 7,4 mi-
lionu korun, včetně instalace veřejného osvětlení. 
Podle starosty probíhá vše podle plánu a chodník 
by měl být hotový do konce června, tedy ještě před 
letní sezónou.
Město zároveň připravuje u Bílé vody další zpev-

něnou odstavnou plochu pro přibližně 15 vozidel. 

Školáci obdivovali opeřené dravce

Žáci chodovských škol měli možnost prohlédnout si opeřené dravce pěkně zblízka a dozvědět se něco o jejich životě. 
O ukázku se postarali lidé ze společnosti Zayferus - dravci, která se věnuje ochraně dravých ptáků.  |Foto: Martin Polák

Ta je zatím ve fázi příprav a čeká se na nabídku do-
davatele. 
Větší rozšíření parkovacích kapacit už ale podle 

starosty nebude možné. „Územní plán nedovoluje 
rozsáhlejší výstavbu parkoviště, takže se budeme 
muset pohybovat v rámci těchto limitů,“ dodal Pa-
trik Pizinger.  (mák)

Chodov má nového zastupitele, 
změny se odehrály v hnutí ANO
Složení chodovského zastupitelstva doznalo 

drobných změn. Nově v něm usedá za hnutí ANO 
Tomáš Cenzov.
Nahradil tak Petru Kissovou, která v březnu na 

svůj mandát rezignovala. Zastupitelský slib složil 
Tomáš Cenzov na dubnovém jednání.
Do současného zastupitelstva se dostal až 

jako třetí náhradník, když před ním postupně 
svůj mandát odmítli Renata Pelnářová a násled-
ně také Martin Dušek.  (mák)
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Otázka měsíce pro
Jiřího Turečka, člena rady města

Za areálem BVC je 
nyní nevyužité pro-
stranství, které vybízí 
k revitalizaci. Plánuje 
město v této lokalitě 
v  dohledné době ně-
jaké úpravy?
Území za areálem 

BVC až k železniční trati 
je skutečně  nevyužité, 

pracovně jej rozdělujeme na mokrou a suchou 
část, které interně říkáme Chodovský prales. Na 
obě tyto části už máme hotovou studii a v sou-
časné době připravují architekti projektovou 
dokumentaci. 
V budoucnu, předpokládáme tak v horizon-

tu několika let, by v místě mohl být udržovaný 
lesopark, kde na podmáčených místech budou 
lávky, jaké známe z přírodní rezervace SOOS, 
zmíněný Chodovský prales by naopak byl bez 
údržby, jeho vývoj by byl ponechán zcela na 
přírodě.
Samozřejmě počítáme také se sportovním 

vyžitím, kdy by nechyběla lezecká stěna, herní 
prvky, workoutové hřiště a nová in-line dráha. 
Tady se ještě musíme ale dohodnout s Povo-
dím Ohře. Po dokončení studie celý záměr rádi 
představíme veřejnosti. (mák)

Vzpomínka
Dne 6. 5. 2025 uplyne 

první rok, kdy nás na-
vždy opustil milovaný 
manžel, bratr, dědeček 
a  pradědeček
pan Jan Dočkal.
S láskou stále vzpo-

mínají manželka Eva, 
sestra Dana a vnuci Jan 
a Martin s rodinami.

Nikdy na tebe nezapomeneme.

Vzpomínka
Dne 29. dubna to bylo 

25 let, co tragicky zahy-
nula
Jitka Šibalová,
která by se letos 

15.  května dožila 55 let.
Stále vzpomínají dce-

ra Simona s dětmi Filíp-
kem, Vítkem a Adélkou, 
děda Vladimír.

Pozvánka na zájezd do Krupky 
u Teplic a na Komáří vížku
Svaz postižených civilizačními chorobami v ČR, 

z. s., ZO Chodov zve své členy i širokou veřejnost na 
jednodenní zájezd do Krupky u Teplic a na Komáří 
vížku, který se uskuteční v pondělí 9. června 2025.
Odjezd: v 8:00 hod. z autobusového nádraží 

v Chodově
Návrat: přibližně v 17:00 hod.
Cena zájezdu:
200 Kč pro členy SPCCH Chodov
350 Kč pro ostatní zájemce
(Cena zahrnuje dopravu a pojištění.)
Výběr poplatku:
26. května 2025 od 10:00 do 10:30 hod. v hale au-

tobusového nádraží Chodov
Přihlášky a informace:
Zájemci se mohou hlásit předem u předsedky-

ně Aleny Koudelkové na tel.: 774 878 330 nebo na 
e-mail alena.bujarkova@seznam.cz nebo osobně 
při výběru poplatku.
Těšíme se na společný výlet a příjemně strávený 

den. (red)

Značka K+R u ZŠ Komenského 
usnadní rodičům rozvoz dětí
Rodiče vozící své děti do školy J. A. Komenského 

mají k dispozici novinku v podobě parkovacích míst 
označených značkou K+R („Kiss and Ride“) – Polib 
a jeď.
„Parkoviště označené touto značkou slouží k bez-

pečnému vystoupení nebo nastoupení dětí do vo-
zidla. V době od pondělí do pátku mezi 7:00 a 8:00 
ráno a následně mezi 11:30 a 14:00 hodin zde nesmí 
dlouhodobě stát žádná jiná vozidla,“ připomněl veli-
tel chodovské městské policie Antonín Kortus.
Nově vyhrazený prostor má pomoci ke zvýšení 

bezpečnosti dětí a zároveň zajistit plynulost dopravy 
v rušných ranních hodinách. Městská policie záro-
veň upozorňuje, že za porušení pravidel této značky 
hrozí pokuta až do výše 1 500 korun. Strážníci budou 
na dodržování regulace pravidelně dohlížet, aby 
bylo parkoviště využíváno skutečně jen k rychlému 
zastavení.  (mák)
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Staroměstská ulice ožila Velikonocemi

Desítky dětí ze škol a školek se krátce před Velikonocemi sešly ve Staroměstské ulici, aby si připomněly tradiční svátky. Kromě 
zdobení vajíček a břízek v květináčích si pro rodiče a návštěvníky připravily hudební a taneční pásmo.  |Foto: Martin Polák

Otevíráme participativní 
rozpočet, přihlaste své projekty
Chodov opět spustil další ročník participativního 
rozpočtu. Obyvatelé, kteří chtějí přispět ke 
zlepšení života ve městě, tak mohou do 1. června 
2025 přihlásit až tři vlastní návrhy, jejichž realizace 
by pomohla oživit veřejný prostor.
Náklady na jednotlivé projekty nesmí překročit 

částku 500 000 korun a musí být na pozemcích 
města. Po uzávěrce bude následovat odborné po-
souzení proveditelnosti jednotlivých návrhů.
Poslední slovo však má tradičně veřejnost, ta 

může formou hlasování vybírat vítězné projekty od 
7. července do 14. září 2025.
Každý přihlášený občan má možnost dát hlas 

dvěma různým projektům nebo oba hlasy věnovat 
jednomu nápadu.
V loňském ročníku vybrali hlasující mimo jiné 

altánek k posezení ve Staré Chodovské, lezeckou 
stěnu, zeď pro graffity či skluzavky ve svahu.
Přihlášky projektů a více informací naleznete na 

www.mujchodov.cz.  (red)

Chodov pokračuje v revitalizaci 
a rozvoji městského hřbitova
Chodov pokračuje v postupné revitalizaci městské-

ho hřbitova. Letos plánuje rozšířit počet hrobových 
míst o dalších 25 epitafních hrobů. Vedle rozšiřování 
hřbitovních kapacit postupně opravuje také jeho sta-
ré oplocení.
„Oplocení pochází ze 70. let minulého století a už 

poměrně rychle podléhá korozi,“ uvedl starosta Patrik 
Pizinger s tím, že letošní etapa se soustředí na úsek 
od zahrádkářské kolonie směrem k nové bráně.
Nové urnové hroby budou stát zhruba 464 000 ko-

run, dokončeny mají být v prvním pololetí letošního 
roku. „Je to prakticky jediná možnost, kam ukládat 
ostatky na našem hřbitově. Z důvodu nevyhovujících 
geologických podmínek už není možné pohřbívat do 
země,“ vysvětlil investici starosta.
Město se revitalizaci hřbitova věnuje dlouhodobě. 

V minulých letech nechalo postavit dvě řady urno-
vých a epitafních hrobů, nové kolumbárium, boční 
vstupní bránu a místo pro velkoobjemové kontejne-
ry.  (mák)
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Zahrada v květnu

Začíná měsíc, ve kterém se věnujeme hlavně 
zeleninové části zahrady. Petržel, mrkev, celer 
a ostatní kořenovou zeleninu máme vyseté mi-
nimálně od dubna, včetně ředkviček, ředkve 
a  salátu. Teď je doba na jejich okopávání, pletí 
a zalévání, které v letošním suchém počasí musí 
být vydatné, počítáme minimálně s pěti až deseti 
litry na metr čtvereční. Spotřebu vody můžeme 
omezit častým kypřením a okopáváním, kterými 
naše babičky zalévání nahrazovaly. Nepoužívaly  
motyčku, ale tzv. plečku, kterou plevel podkoply, 
narušily jeho kořen a nechaly ho ležet na záhonu 
jako mulč. Dvě mouchy jednou ranou.
Začneme okurkami - asi 3 až 4 týdny po vysaze-

ní sazenic dosáhne hlavní výhon okurky horního 
vodicího drátu. Necháme ho volně přepadnout, 
zkrátíme a pevně uvážeme. K nejdůležitější péči 
o okurky patří řez, který neděláme nůžkami, ale 
ostrým nožem. Na hlavním stonku se zpravidla 
vyvine nejvíce plodů, které  pro lepší úrodu bez 
lítosti všechny do výšky asi 70 cm odstraníme. Po 
první sklizni  se na hlavním výhonu začnou vytvá-
řet další výhony tzv. prvního řádu, které už bude-
me opečovávat a vyvazovat, protože jsou plodné. 
Současně budou od  kořenového krčku růst další 
odnože, které až do výšky 30 cm odstraníme, zby-
tečně by rostlinu vysilovaly. Ve skleníku omezíme 
větrání okurek, protože se tím snižuje vzdušná 
vlhkost, kterou nemají při svém rozmnožování 
rády svilušky. Větráme při teplotě nad 28 stupňů 
a potom skleník zamlhujeme, protože skleníkové 
okurky jsou náročné na zemní i vzdušnou vlhkost. 
Za teplého počasí počítáme s  2 až 3 litry vody na 
rostlinu. 
Skleníková rajčata  nemají tak vysoké požadav-

ky na teplotu a vzdušnou vlhkost jako okurky. Pro 
brzký a vysoký výnos plodů  rajčat není vhodná 
delší teplota deset a méně stupňů, stejně jako 
teplota nad 32 stupňů, takové počasí zpomaluje 
růst a oplození. Zaléváme průběžně, ne nárazově, 
protože by plody popraskaly, vodu nestříkáme 

na rostliny, ale ke kořenům. Pokud není jiná 
možnost, stříkáme alespoň ráno, aby do večera 
stačily rostliny oschnout. Naši dědové při každé 
procházce mezi kvetoucími rajčaty lehce zaklepali 
květenstvím, pomohli tak rajčatům k oplodnění. 
Pravidelně vyštipujeme zálistky v době, kdy je mů-
žeme dobře uchopit a čistě vyštípnout, jinak by-
chom mohli narušit celou rostlinu. Hlavní výhon 
zaštípneme za třetím, maximálně čtvrtým květen-
stvím, aby rostlina měla čas a sílu plody dodělat. 
Rajčata i okurky přihnojujeme průběžně, okurky 
poprvé ve skleníku 4 týdny po výsadbě, na m2 asi 
5 g dusíku a 5 g draslíku ve formě živného roztoku, 
stejně jako u rajčat. Vhodné je rozpustit v dešťové 
vodě granulovaný slepičí nebo koňský hnůj, na-
ředit a zalít. Rostliny nemají rády chlór, proto ta 
dešťová voda.
Při pěstování okurek na záhonech nám polovi-

nu úspěchu zaručí dobrá příprava půdy, zemina 
nesmí vytvořit škraloup po dešti nebo zálivce. 
Vyséváme do půdy s teplotou 10-12 stupňů, nej-
vhodnější je konec května nebo začátek června, 
protože dobře zakořeněná okurka tohle zpoždění 
brzy dožene. Okurky dobře reagují na půdu silně 
prohnojenou chlévským hnojem, kompost nebo 
proleželou listovku. Stačí udělat uprostřed záhonu 
brázdu jako na brambory, nasypat hnojivo a zahr-
nout, okolní rostliny si pro živiny samy sáhnou. 
Zaléváme samozřejmě celý záhon.
Naše babičky kdysi zaujalo, že mech zůstává 

ušetřen nemocí, nenapadají ho škůdci a vyhýbají 
se mu i slimáci. Zkusily si z mechu udělat postřik  – 
vzaly 50 g vysušeného mechu a 1 litr vody, necha-
ly jeden den vyluhovat, scedily a měly hotový 
postřik. Nebo přelily několik hrstí rozcupovaného 
travního mechu horkou vodou, nechaly tři dny 
stát a roztokem stříkaly zeleninu. Mechové výtažky 
zapudí slimáky, chrání před útoky hub, jako je pra-
vé padlí, naťová hniloba brambor a rajčat a plíseň 
šedá. Prostředek se používá neředěný a působí 
preventivně, ale musí se stříkat i spodní části listů 
1x týdně nebo za 14 dnů. A ještě jednu vychytávku 
používaly proti mšicím – vychladlou a neředěnou 
vodu z neloupaných vařených brambor. Pokud 
měly hodně bramborových slupek, povařily a vy-
stydlou vodu použily stejným způsobem.
Pranostiky:
• Májová vláha, poroste tráva, májový deští-

ček, poroste chlebíček. 
• Večerní rosy v máji hodně sena dají. 
• Když se v máji blýská, sedlák si výská.
 (zahrádkáři Chodov)
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Kraj ocenil Vladimíra Hrebeňáka

U příležitosti Dne učitelů ocenil Karlovarský kraj více 
než dvě desítky učitelů a pracovníků ve školství, kteří 
svou profesní cestu zasvětili právě učitelství a práci 
s mladými lidmi. V Císařských lázních, konkrétně v Za-
nderově sále převzali pamětní listy a další dárky. 
Mezi oceněné, kteří získali Pamětní list za vynika-

jící a záslužnou práci v oblasti školství, se zařadil také 

Městský nadační fond Chodov pomáhá opět roz-
dával peníze. Tentokrát pomohl mladé tenisové na-
ději Tereze Krejčové, které poskytl finanční příspěvek 
ve výši 70 000 korun.
Částka poslouží k pokrytí nákladů spojených s tré-

ninky, sportovním vybavením a účastí na turnajích.
Chodovačka Tereza Krejčová patří mezi největší 

Nadační fond Chodov pomáhá podpořil 
tenisovou naději Terezu Krejčovou

Tereza se svou maminkou v kanceláři starosty Patrika Pizingera v rámci převzetí daru pohovořila také o tom, jak náročné je 
pohybovat se ve vrcholovém sportu. |Foto: Martin Polák

sportovní talenty regionu. V loňském roce mimo jiné 
vyhrála prestižní turnaj mladých nadějí Orange Bowl 
v americkém Plantationu. Ten je považován za neo-
ficiální mistrovství světa juniorů. Nadační fond, který 
město založilo v roce 2022, v minulém roce podpořil 
například nadaného klavíristu Adama Znamirovské-
ho či stacionář Mateřídouška.  (mák)

Chodovák Vladimír Hrebeňák (na snímku při zápisu do 
chodovské kroniky).
Vladimír Hrebeňák pracuje ve školství od roku 1981 

na pozici učitele výtvarného oboru Základní umělecké 
školy v Chodově a od roku 1999 i na Základní škole 
a základní umělecké škole v Karlových Varech. Vedle 
pedagogické práce se od roku 2009 věnuje činnosti 
Krajské umělecké rady základních uměleckých škol 
Karlovarského kraje. Z této pozice zastupoval Karlo-
varský kraj v Ústřední umělecké radě ZUŠ ČR. Pravidel-
ně byl členem porot výtvarných soutěží na celostátní 
i mezinárodní úrovni (např. Mezinárodní výtvarná cena 
Lidice).
Pan Hrebeňák rovněž pravidelně metodicky vedl 

a organizoval vzdělávací programy pro učitele výtvar-
ných oborů ZUŠ Karlovarského kraje. Jeho precizní 
pedagogická činnost se pravidelně projevuje v oceně-
ní výtvarných prací jeho žáků na regionální i celostátní 
úrovni. Vedení Chodova včetně kolegů z chodovské 
ZUŠ k ocenění blahopřejí. (TZ KK)
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                Chodovské technicko-ekologické služby s.r.o. 
 
 
 

Blokové čištění 
 

V souladu se schváleným technologickým postupem a rozhodnutím silničního správního orgánu bude v období od 1. 4. 
do 30. 5. 2025 probíhat na území města blokové čištění. Žádáme řidiče, aby respektovali instalované dopravní značení a 
umožnili tak plynulý průběh prací. Pro připomenutí termínů doporučujeme využít aplikaci Mobilní rozhlas, případně si 
poznačit příslušný termín do kalendáře nebo do připomínek v mobilním telefonu. 
 
Rozpis blokového čištění:     

                  
01.04.    Út  Horní     
02.04.    St Hrnčířská, Nádražní    
03.04.    Čt Čs. odbojářů (horní část od č.p.931 k č.p.928)     
04.04.    Pá Čs. odbojářů (dolní část od č.p.928 k č.p.1007) 
05.04.    So    Karlovarská vč. placeného parkoviště, Nejdecká, Staroměstská (u Galerie) 
07.04.    Po Dvořákova, parkoviště u bývalého tržiště    
08.04.    Út U Porcelánky (od Nádražní k č.p.867)  
09.04.    St U Porcelánky (od č.p.867 k Luně včetně parkoviště u VAK)  
10.04.    Čt  U Porcelánky (od porcelánky k TJ Spartak)   
11.04.    Pá  Tyršova, Dukelských hrdinů 
12.04.    So parkoviště U Porcelánky 1012, Havlíčkova, Bezručova 
14.04.    Po  Lesní (horní část)  
15.04.    Út Lesní (dolní část), Nerudova (propojka do Lesní) 
16.04.    St Štěříkova louka, Západní  
17.04.    Čt  Nerudova 
18.04.    Pá komunikace u polikliniky, komunikace u autobusového nádraží, parkoviště a komunikace u ev. kostela  
22.04.    Út Luční, Nerudova č.p.1101-1104 
23.04     St  Revoluční 
24.04.    Čt  Tovární (velké parkoviště a komunikace u skladů DZ) 
25.04.    Pá Tovární 
28.04.    Po  Smetanova 
29.04.    Út Palackého 
30.04.    St Osadní, Budovatelů, ČSA, Obránců míru  
01.05.    Čt Vančurova, Krátká 
02.05.    Pá náměstí ČSM, KASS 
05.05.    Po parkoviště u Komerční banky  
06.05.    Út Hlavní od PENNY k ul. Boženy Němcové   
07.05.    St Boženy Němcové, Příční, Říjnová, 1. máje, Vítězná  
08.05.    Čt Vintířovská ulice (Osada Chranišov, lesík k č.p. 547)    
09.05.    Pá Hlavní - od Boženy Němcové k Vítězné, Konečná, Lipová, Polní, Žižkova  
12.05.    Po  Hlavní - od Vítězné k pekárně, Zahradní, parkoviště u obchodního domu     
13.05.    Út  Školní, parkoviště u Plzeňky  
14.05.    St U Koupaliště - parkoviště před č.p. 792 – 795  
15.05.    Čt U Koupaliště - od č.p.795 k č.p.808     
16.05.    Pá  U Koupaliště - od č.p. 808 k PENNY  
19.05.    Po Poděbradova - od č.p. 1091 k Okružní ulici     
20.05.    Út Poděbradova - od č.p. 701 k Okružní ulici       
21.05.    St Rooseveltova, parkoviště Rooseveltova, Husova (č.p.739 – 742)   
22.05.    Čt  9. května, Husova (č.p.739 – 750)    
23.05.    Pá Stará Chodovská  
24.05.    So  Stará Chodovská 
26.05.    Po Jiráskova (k č.p. 784)                        
27.05.    Út  Jiráskova (č.p. 781 – 784), Čapkova  
28.05.    St Okružní včetně placeného parkoviště a plochy u garáží 
29.05.    Čt Železný dvůr, Husova (rodinné domy č.p. 23 – 1174)   
30.05.    Pá Husova (č.p. 982 – 992, rodinné domy č.p. 94 - 1116) 
 
                  Rudolf Pocklan 
           jednatel CHOTES s.r.o. 
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                  Rudolf Pocklan 
           jednatel CHOTES s.r.o. 

Knihovna zná svého Čtenáře roku 2024

Život v chodovské knihovně se nezastaví prakticky po celý rok a je plný akcí. Jedna z nich měla ale letos premiéru. V březnu 
jsme v naší knihovně v rámci prvního ročníku literární akce “Prostě přijďte” předávali cenu “Čtenář roku 2024” a v rámci 
toho jsme odměnili naše věrné čtenáře (na snímku). Absolutním čtenářem se stala paní Vlasta Chocová. Ještě jednou gratu-
lujeme. Příjemné setkání čtenářů a knihovnic bylo plné smíchu, radosti i slz dojetí. |Foto a text: MK Chodov
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Policie České republiky

Pomněnkový den – Mezinárodní den 
pohřešovaných dětí
Dne 25. května si každoročně připomínáme Me-

zinárodní den pohřešovaných dětí, známý též jako 
Pomněnkový den. Tento významný den je věnován 
dětem, které se z různých důvodů nevrátily domů, 
a zároveň slouží jako důležitá preventivní připo-
mínka pro celou společnost.
Pomněnka, drobná modrá květina, se stala 

symbolem tohoto dne jako tichá prosba: „Nezapo-
meňte na mě.“ Ať už jde o děti, které zmizely před 
týdnem, nebo před desítkami let, nikdy bychom 
neměli ztratit naději a zájem o jejich osudy.
Trocha historie
Pomněnkový den byl poprvé vyhlášen v roce 

1983 v USA poté, co zmizel šestiletý Etan Patz. Jeho 
případ vyvolal celonárodní debatu o bezpečnosti 
dětí a stal se impulzem k vytvoření rozsáhlých da-
tabází pohřešovaných osob. Od té doby se tento 
den rozšířil po celém světě.

Raná péče – snadnější start do 
života dítěte
První roky života jsou obdobím, kdy se svět kolem 

dítěte teprve skládá do obrazu plného tvarů, barev 
a pohybů. Každý podnět, od jemného mihotání 
světla na stropě až po tvář rodiče, se stává staveb-
ním kamenem pro budoucí vnímání a učení. Zrak 
hraje nezastupitelnou roli ve vývoji dítěte, význam-
ně se podílí na rozvoji pohybu a jemné motoriky, ale 
i rozumových schopností.
Zrakové dovednosti lze u dětí aktivně rozvíjet 

už od narození, protože včasnou stimulací zraku 
jim můžeme pomoci nejen lépe vidět, ale i vnímat 
a chápat. Právě proto je v raném vývoji dítěte velmi 
důležité odhalit včas odchylku ve zrakovém vnímání 
a zahájit případnou léčbu a rehabilitaci.
Posláním Rané péče Kuk je provázet rodiny dětí 

se specifickými potřebami (děti předčasně naroze-
né, s nerovnoměrným nebo opožděným vývojem, 
se zrakovým nebo kombinovaným postižením) od 
narození do 7 let. Podporujeme rodiny tak, aby po-
rozuměly potřebám svého dítěte a dokázaly využít 
všechny schopnosti a možnosti rozvíjet ho ve všech 
oblastech psychomotorického vývoje. Rodinám po-
skytujeme odbornou pomoc a společně hledáme 
východiska z jejich složitých životních situací.
V rámci naší služby poskytujeme:
• Pravidelné konzultace v domácím prostředí
• Odborné poradenství k rozvoji zraku, hrubé 

a jemné motoriky, komunikace apod.
• Instruktáž k pomůckám, půjčování hraček 

Jóga vsedě nejen pro seniory, 
zdarma v knihovně
Městská knihovna Chodov a chodovský sociální 

odbor zvou na pravidelné lekce jógy vsedě, které 
jsou určeny nejen seniorům, ale všem, kteří chtějí 
cvičit šetrně a v klidném tempu. Pod vedením cer-
tifikované lektorky Kamily Vomastové si můžete 
zacvičit v příjemném prostředí knihovny vždy v pá-
tek od 9 do 9.45 hodin, lekce jsou pro účastníky 
zdarma.
Termíny lekcí:
2. a 16. května
6. a 13. června
4. a 11. července
1., 8. a 29. srpna
5. září
3., 24. a  31. října
Více informací: www.kamayoga.cz
Kontakt: 723 911 223

a speciálních pomůcek
• Podporu a sdílení v náročné situaci, zkušenosti 

a nápady
• Možnost setkávání s ostatními rodinami a semi-

náře pro rodiče
Působíme v celém Plzeňském a Karlovarském 

kraji. Služba je bezplatná, není potřeba potvrzení 
od lékaře ani jiné doporučení. Stačí jen zavolat.

Kontaktní informace:
Raná péče Kuk, z.ú.
www.ranapecekuk.eu
www.facebook.com/ranapecekuk/
tel: 377 420 035, 724 400 815
mail: plzen@ranapecekuk.eu
adresa: Tomanova 5, 301 00 Plzeň
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Chorvatsko
Letní pobyt s DDM Bludiště Chodov CHORVAT-

SKO pro rodiny s dětmi mimo režim tábora, part-
nery, kamarády.
16.–29. 7. 2025, 12 pobytových dní, Biograd na 

Moru, kemp Soline, ubytování v mobilhomech pro 
2-5 osob.
Cena poukazu: 9.500 Kč, (ubytování v kompletně 

vybavených MBH, doprava, služby delegáta, služby 
kempu, zákonné pojištění proti úpadku cestovní 
kanceláře). Přihlášky a info v kanceláři DDM Bludiš-
tě, tel.: 352 352 281, 731 151 827 nebo na ddm-cho-
dov@mybox.cz.

Chorvatsko – tábor
Letní ozdravný pobyt s DDM Bludiště Chodov 

CHORVATSKO.
16.–29. 7. 2025, 12 pobytových dní, Biograd na 

Moru, kemp Soline. Ubytování v mobilhomech pro 
2-5 osob, věk dětí 8-15 let.
Cena poukazu: 14.500 Kč, (ubytování, 5x denně 

strava, pitný režim, doprava, služby kempu, poby-
tová taxa, pedagogický dozor, 2x celodenní vstup 
do aquaparku Dalmaland).

Hledáme vedoucí
Hledáme vedoucí pro některé zájmové útvary.
Spojte se s námi, dáme Vám příležitost.
Požadavky: kladný vztah k dětem, věk od 18 let, 

minimálně výuční list, znalosti či dovednosti v da-
ném oboru, bez záznamu v trestním rejstříku, zdra-
votní způsobilost.
Kontakty: tel.: 352 352 280-1, 602 944 989,      

e-mail: ddm-chodov@mybox.cz  nebo osobně 
v DDM Bludiště.

SPRDOŠ – Sport do škol v Chodově
V dubnu se pokračovalo hodinami pod vedením 

trenéra Petra Jankovského, který připravil pro žáky 
hodinu tělocviku jako tréninkovou jednotku fotba-
lu. 

DDM Bludiště

Prevence je klíčová
Pohřešování dítěte je vždy mimořádně závažná 

situace. Proto Policie České republiky klade vel-
ký důraz na prevenci, která může předejít těmto 
tragickým událostem. Doporučujeme rodičům, 
školám i široké veřejnosti následující preventivní 
opatření:
• Učte děti zásadám osobní bezpečnosti – a to 

už od útlého věku. Dítě by mělo vědět, že se nemá 
svěřovat cizím osobám, nesmí s nikým odcházet 
bez vědomí rodičů a mělo by se v krizových situa-
cích obrátit na důvěryhodného dospělého.
• Komunikujte pravidelně – ptejte se dětí, kde 

a s kým tráví čas. Budujte s nimi důvěrný vztah, ve 
kterém se nebudou bát svěřit, pokud se něco děje.
• Uchovávejte aktuální fotografie – v případě po-

hřešování může rychlá identifikace výrazně napo-
moci pátrání.
• Využijte krizovou linku 116 000 – tato bezplat-

ná linka funguje v celé EU a je určena pro nahla-
šování pohřešovaných dětí i poskytování pomoci 
rodinám.
Role veřejnosti
Policie České republiky apeluje na občany, aby 

nebyli lhostejní. Sdílení informací o pohřešova-
ných dětech, včasné nahlášení podezřelého cho-
vání nebo osob a celková pozornost veřejnosti mů-
žou být v mnoha případech rozhodující.
 Na webových stránkách https://www.society-

forall.cz/karta-kid jsou k dispozici tzv. KID karty. 
Tyto karty poskytují vodítka k identifikaci ohrože-
ní života, bezpečí a zdraví dítěte. Jsou určeny pro 
veřejnost, pro rodiče, ale také pro profese, které 
mohou přijít do kontaktu s ohroženými dětmi. Po-
pisují postup, jak v případě ohrožení dítěte zajistit 
jeho ochranu v souladu s jeho nejlepším zájmem 
a platnými právními předpisy.
 Pomněnkový den nám připomíná, že každé dítě 

má právo být v bezpečí a doma a že jako společ-
nost máme povinnost chránit ty nejzranitelnější. 
kpt. Bc. Zuzana Churaňová, krajská koordinátorka 
prevence kriminality

Mezinárodní den dětí 
DDM Bludiště Chodov s podporou města Cho-

dov pořádá v pondělí 2. 6. 2025 od 8 do 13 h osla-
vu Mezinárodního dne dětí v areálu DDM Bludiště 
a na hřišti ZŠ Školní, určenou všem dětem z MŠ 
a 1. stupňů chodovských ZŠ. 
Vstupenky není potřeba zajišťovat, děti dorazí se 

svou MŠ nebo ZŠ.

O pohár starosty
DDM Bludiště připravuje za podpory města Cho-

dov vědomostně-dovednostní soutěž základních 
škol O pohár starosty města Chodova, která pro-
běhne v KASS ve čtvrtek 29. 5. Každou školu re-
prezentuje 27 soutěžících – 3 soutěžící z každého 
ročníku a nebude chybět ani soutěž ředitelů škol. 
Letos se koná 28. ročník a doposud se 1. ZŠ ra-

dovala z vítězství patnáctkrát, 2. ZŠ vyhrála šestkrát 
a  3. ZŠ byla první pětkrát. 
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ZŠ Školní

Nabídka volných pracovních míst
Přijmeme na plný úvazek učitele/učitelku 

s kvalifikací na 2. stupeň ZŠ s aprobací Čj, IVT, Aj. 
Kontakty na stránkách školy www.zs2chodov.cz 
nebo na telefonu 352 352 292.
  Mgr. Milan Martinek, ředitel školy

Učíme se venku
Dobrý den, vážení čtenáři. Pěkně se usaďte, ať se 

vám dobře čte. Víte, jak dopadne prvouka, hudeb-
ka a čeština sloh venku? No přece úžasně! Už víme, 
že když to neladí, tak to nevadí. Bylo to prima, hrát 
na klacíky a kamínky, bubnovat do …pššš…veli-
kých trubek. Zjistit, že když na kovovém mostku 
bubnujeme do zábradlí, vibruje nám celé tělo, to 
bylo nejnejnej. Jo a také jsme v šiku pochodovali, 
to moc nevyšlo J.
Pak si každý našel jarní květinku a musel zjistit 

její název. Pomohla nám pančelka s mobilem. 
A nastal popis. To se pančelka dozvěděla věcí. Na-
příklad že uprostřed sedmikrásky je žlutá bambul-
ka, podběl má na stonku nepíchací trny. Ale pak 
nám pančelka tvrdila, že pro krásu a zdraví máme 
na jaře sníst 7 sedmikrásek po dobu 7 dní. Jako 
jsme králíci? To ne, to my radši čokoládu.
 Pa, loučí se Vaše 2. A

Exkurze do Černošína
Protože se blíží Den Země, je důležité dozvědět 

se něco o její ochraně. A tak se naše šestky 1. dub-
na vypravily na exkurzi do EKODEPONu v Černoší-
ně. Tato exkurze byla rozdělena na dvě části. 
Teoretickou, kde jsme se dozvěděli, proč je dů-

ležité správně třídit odpad, a praktickou, kde ná-
sledovala samotná prohlídka. I přesto, že by se při 
prohlídce kvůli zápachu hodil nejednomu účast-
níkovi kolíček na nos, byla tato exkurze zajímavá 
a poučná.
Lidé, kteří zpracovávají tento nepříliš voňavý od-

pad, si zaslouží náš obdiv!
 Za třídu 6.B  Zuzana Čalounová

Kolik práce dá očistit a nastrouhat mrkev si vyzkoušeli třeťáci při přípravě k pečení mrkvové bábovky a mrkvového salátu. 
Mezi ochutnáváním se dozvěděli, proč je mrkev zdravá, jak se pěstuje a jaké dobroty z nich můžeme vyrobit. Odměnou jim 
pak byla skvěle upečená bábovka. |Foto a text: Mgr. Romana  Poláková
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Srdečně zveme žáky a rodiče 
na výstavu prací žáků  1. stupně 

ZŠ J. A. Komenského v Chodově, 

„Ten umí to a ten zas tohle“  
která proběhne jako součást oslav   

80 let první české poválečné školy v Chodově. 

Těšíme se na viděnou. 

Pozvánka 
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ZŠ J. A. Komenského

Nabídka volných pracovních míst
Přijmeme na plný úvazek učitele/učitelku s kva-

lifikací na 2. stupeň školy s aprobací český jazyk,  
dále dva kvalifikované učitele/učitelky pro 1. stu-
peň školy. Do školní družiny přijmeme kvalifikova-
nou vychovatelku. Všechna volná místa jsou jako 
zástup za mateřskou dovolenou. Nástup možný 
ihned. Informace na telefonu 352 352 190.
 Mgr. Iva Šípová, ředitelka školy

Starší dívky mají volejbalové zlato

Ve čtvrtek 10. 4. se v hale míčových sportů v Kar-
lových Varech konalo krajské finále volejbalu star-
ších dívek, ve kterém se potkalo 6 nejlepších druž-
stev z celého Karlovarského kraje. Naše družstvo se 
na tuto akci probojovalo po úspěšných vystoupe-
ních v okrskovém kole (2. místo) a okresním kole 
(1. místo).
V základní skupině naše dívky nejprve změři-

ly síly s družstvem z Prvního českého gymnázia 
v Karlových Varech. Soupeřky to byly vyrovnané až 
do závěru obou setů, kdy nás bohužel vždy těsně 
rozdílem 2 až 3 bodů porazily. Proti družstvu ze 
ZŠ J. A. Komenského Karlovy Vary byly naše holky 
jednoznačně lepší a vyhrály oba sety. V baráži o se-
mifinále hrály naše holky s Gymnáziem Aš opět 
velmi dobře a zaslouženě zvítězily v obou setech. 
Semifinále soutěže bylo v letošním roce krásnou 
přehlídkou dovedností chodovských dívek, kte-
ré spolu jinak hrají za místní klub BVC Chodov. 

V duelu o postup do finále se střetlo naše druž-
stvo s družstvem ze ZŠ Chodov, Školní ulice. Obě 
družstva předvedla nádherný volejbal na nejvyšší 
úrovni. Naše holky dokázaly sehrát dva vítězné sety 
a zaslouženě postoupily do finále.
Ve finále soutěže se naše holky opět potkaly 

s družstvem z Prvního českého gymnázia Karlovy 
Vary. V prvním setu nás soupeřky opět porazily, 
a to 16:20. 
Druhý set byl nejnapínavějším v celém turnaji. 

O vyrovnaných silách obou družstev hovořil stav 
19:19, kdy zbývalo jediné podání, které rozhodlo o 
vítězi druhého setu. Naše holky dokázaly, že mají 
nervy ze železa, a tento bod získaly. Do poslední-
ho setu nastupovaly naše holky s velmi bojovnou 
náladou. Dokázaly porazit dosud neporažený tým 
a chtěly to zopakovat. Jejich vůle byla vidět i na 
hřišti, kde dlouze bojovaly o každý bod…,až vy-
hrály! Závěrečnou výhrou 10:7 dokázaly, že jsou 
nejlepším volejbalovým družstvem v celém Karlo-
varském kraji.
Obrovská gratulace a poděkování za úžasný 

sportovní úspěch patří: Haně Zapfové, Natálii Nicol 
Matějčkové, Kristýně Paříkové, Karolíně Tatarové, 
Kristýně Komínkové, Lily Dao, Emmě Simeth a Vik-
torii Repinské.
Holky udělaly velikou radost nejen naší škole, 

ale také svým trenérům v BVC Chodov, kteří stojí za 
jejich úspěchy. Mgr. Jan Merunka

ZŠ J. A.  Komenského je zlatá v šachu

Čtyřlístek žáků naší školy, Kuba Duc Dat Vu, Ja-
kub Surý, Aník Dinh Nguyen a František Randa, 
se zúčastnil krajského přeboru škol, který se hrál 
2. dubna v Chebu.
V kategorii žáků 1. stupně prošel tým turnajem 

jako pomyslný nůž máslem, když vyhrál všechny 
své zápasy a v olympijském hodnocení získal úcty-
hodných 17,5 bodu z 20. 
Kluci po zásluze vyhráli krajský přebor a vybo-

jovali si postup na republikový šampionát, který 
se uskuteční na konci června ve Zlíně. Reportáž 
z akce najdete na sachychodov.cz.
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3. ZŠ Chodov

Den pro školu – oheň v duši
Začátkem dubna proběhla pro žáky prvního 

stupně a také pro deváťáky zajímavá beseda, kte-
rou si pro ně připravil pan Hedvábný, drážní hasič 
HZS Cheb. Žáci se tak mohli dozvědět mnoho zají-
mavého o práci hasičů, seznámit se s každodenní 
prací a nasazením příslušníků hasičského sboru. 
Všichni se aktivně zapojovali do diskuse, ptali se na 
konkrétní příklady. Pro ty větší byl připraven pro-
gram, v rámci kterého se seznámili s rizikem pře-
lézání vlakových souprav, nebezpečí při pohybu 
kolem železnice a různých nebezpečných situací, 
které mohou nastat. Menší žáci si i vyzkoušeli část 
hasičské výzbroje, což pro ně bylo nejen poučné, 
ale i zábavné.

Jsou mezi námi
Koncem měsíce března a na začátku dubna pro-

běhly v naší škole dvě iniciativy, které měly za cíl 
vyjádřit podporu lidem s vývojovými poruchami. 
V pátek 21. března vyjádřili žáci podporu lidem 
s Downovým syndromem odlišnými páry ponožek. 
Tímto vtipným, ale zároveň silným symbolem tak 

ukázali, že lidé, kteří mají o jeden 21. chromozom 
více právě ve tvaru ponožky, jsou pro ně stejně 
důležití jako všichni ostatní. Ve středu 2. dubna se 
většina žáků i učitelů sešla ve škole v modré barvě, 
která je symbolem Světového dne autismu. 
Oba tyto dny se tak staly příležitostí k zamyšlení 

nad tím, jak je důležité vytvářet prostředí, kde se 
každý cítí vítán a přijímán bez ohledu na své odliš-
nosti. Mgr. L. Bauková

 Jarní příroda ve škole
Příchod jara si žáci v některých třídách připo-

mněli různými projekty. Prvňáčci se rozhodli, že 
si vypěstují něco dobrého a zdravého. Jako jarní 
životabudič si vybrali řeřichu. Většina ji neznala, 
a tak byla zvědavá, co se všechno dozví a jak se jim 
bude dařit ji vypěstovat. Vyzkoušeli si celý postup 
naklíčení semen a celý týden pozorovali, jak jim 
před očima roste. A když byla vyklíčená, dali se do 
ochutnávání a připravili si zdravou a chutnou sva-
činu.
Sedmáci zase zjišťují princip fotosyntézy. Za-

sadili různá semínka rostlin, která v rámci výuky 
přírodopisu pozorují z hlediska časového období 
a vývoje. Pro názornost si ve výtvarce namalovali 
velký strom s popiskami, který jim tak nyní zkrášlu-
je třídu. Mgr. M. Kaštánková a Mgr. J. Staňková

Žáci u obřího vejce, které si sami nazdobili.  |Foto: 3. ZŠ
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Mateřská škola Chodov

vzděláváním a také děti s odkladem školní docház-
ky. 
Pro děti mladší 3 let bude od 1. 9. 2025 na pra-

covišti MŠ Zahradní otevřena samostatná třída 
pro děti od 2 do 3 let. Kapacita této třídy je max. 
18 dětí. Ostatní děti mladší 3 let budou do běžných 
tříd přijímány pouze v případě volné kapacity.
Žádáme také rodiče dětí, kteří budou v průběhu 

školního roku žádat o umístění dítěte do MŠ, pro-
tože dítě dovrší 3 let, aby se 5. 5. a 6. 5. 2025 také 
dostavili a domluvili se se zástupkyněmi na umís-
tění svého dítěte a termínu nástupu do MŠ během 
roku. Veškeré další informace o zápisu najdete na 
https://mschodov.cz/zapis-do-ms/

Školní zahrady mateřinek pro veřejnost
Od úterý 22. 4. 2025 do úterý 30. 9. 2025 se 

chceme s chodovskou veřejností podělit o dvě 
vybavené školní zahrady, a to v MŠ Zahradní 
a  v MŠ Školní. Navštívit je můžete od pondělí do 
pátku od 16:00 do 18:30 hodin, v sobotu, v ne-
děli a ve státní svátky od 14:30 do 18:30 hodin.                                                                                       
Areály obou zahrad jsou přístupné dětem v před-
školním věku, a to výhradně v doprovodu do-
spělé dohlížející osoby! 
Zahrady jsou v provozu pouze za příznivého po-

časí. V případě, že na zahradách nebudou půl hodi-
ny před stanovenou dobou uzavření žádní návštěv-
níci, mohou být uzavřeny předčasně. Návštěvníky 
prosíme o respektování návštěvních řádů, které 
jsou vyvěšeny na informačních tabulích v areálech 
zahrad. Zároveň žádáme, aby návštěvníci dbali 
pokynů správkyň zahrady a neznečišťovali areály 
zahrad, druhý den si na stejná místa půjdou hrát 
děti z mateřinek. Všichni jsou srdečně zváni, ať se 
vám u nás líbí.

Prázdninový provoz v MŠ
 Vzhledem k tomu, že školní rok 2024/2025 bude 

na všech typech škol ukončen v pátek 27. 6. 2025, 
bude i běžný provoz všech mateřských škol v Cho-
dově ukončen k 27. 6. 2025. Od pondělí 30. 6. 2025 
bude fungovat již jen jedna mateřinka v prázdni-
novém režimu. Letos je prázdninovým provozem 
pověřena MŠ Nerudova, a to na období od 30. 6. 
do 22. 8. 2025.
Ostatní mateřské školy budou od 30.6.2025 uza-

vřené z provozních důvodů – plánované opravy 
a rekonstrukce. Protože jsou na MŠ Nerudova pou-
ze 4 třídy, do kterých budou docházet děti z celé-
ho Chodova, žádáme vás, abyste si rozmysleli, zda 
mateřskou školu v době prázdnin budete opravdu 
potřebovat a provoz plně využijete. Děkujeme vám 
za vstřícnost a spolupráci. Kolektiv MŠ Chodov
 

Zápis do mateřské školy
Zápis do MŠ bude letos probíhat v pondělí 5. 5. 

a v úterý 6. 5. 2025 na každém pracovišti MŠ Cho-
dov. V tyto dny zákonní zástupci spolu s dítětem, 
které chtějí umístit do MŠ, přinesou a zástupkyni 
ředitelky předají vyplněnou přihlášku a ostatní do-
kumenty potřebné pro přijetí dítěte. Letošní zápis 
je organizován pro děti od 2 do 6 let. Přednostně 
budou přijímány děti s povinným předškolním 

Jsme v tom spolu
2. duben je Světovým dnem porozumění autismu 

a je samozřejmostí, že i žáci naší školy se zapojili. Spo-
jovacím článkem byla modrá barva, a tak se všichni 
oblékli do modré. Někdo jen kalhoty, někdo tričko, 
někdo svetřík nebo ponožky. Ale byli i tací, kteří si na 
pomoc přinesli i svého oblíbeného plyšáka v té správ-
né modré barvě. Své žáčky v tom  paní učitelky nene-
chaly a zapojily se také. Modrá všude, kam se podíváš.

 Vítězství ve vybíjené
Počátkem dubna naše škola pořádala okrskové 

kolo ve vybíjené. Pod vedením paní učitelky Simony 
Pavlíčkové nastoupilo do utkání smíšené družstvo 
chlapců a děvčat ze 4. a 5. ročníku. Po velmi urputných 
bojích zvítězilo a zaslouženě postoupilo do okresního 
kola. Gratulujeme a držíme pěsti do dalších zápasů.

 Velikonoce ve městě
Stalo se tradicí, že v našem městě se koná akce 

„Staroměstské Velikonoce“. Dopoledne je vyhrazeno 
pro MŠ, ale odpoledne se konají workshopy. Břízky 
umístěné na náměstí si každá škola zdobí sama vý-
robky svých žáků. Stejné, a přesto jiné to bylo i letos. 
Novinkou se stalo zdobení obřích kraslic,  které jsou 
vystaveny po celém náměstí. Za naši školu obří vejce 
zdobili učitelé Kubincová a Nováček podle výtvarných 
návrhů žáků. A to by nebylo, abychom si to své vejce 
nenašli a nezkontrolovali, jak je pěkné.
 Mgr. L. Hrušková

 Nabídka pracovního místa
3. ZŠ Chodov, okres Sokolov, příspěvková organiza-

ce , přijme pro školní rok 2024/2025 na částečný úva-
zek učitele/ku na 2. stupeň ZŠ s kvalifikací dle zákona 
č. 563/2004 Sb., v aktuálním znění.
Informace: osobně:  3. ZŠ Chodov, Husova 788, 

okres Sokolov
telefonicky: 352 352 390 nebo 731 151 826
e-mailem:  info@zs3chodov.cz  
 Mgr. Iva Jurnečková, ředitelka školy
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Sbor dobrovolných hasičů Chodov

Souhrn jednotky PO 
Jednotka zasahovala v březnu u 27 událostí. 

Během těchto událostí bylo sedm osob zraněno, 
šest osob bylo zachráněno, dvě osoby zemřely. 10x 
zasahovala jednotka mimo území zřizovatele, dále 
plnila úkoly zřizovatele v rámci nepoplachových 
činností při demontáži městských stanů. Jednot-
ka zasahovala u sedmi požárů (Železný dvůr - od-
pad, Tovární – 2x odpad, Železný dvůr – potraviny 
v bytě, KV Bohatice – garáže, Chranišov – rodinný 
dům, nadýchaná osoba, KV, Jana Palacha – bal-
kón). Další zásahy měly technický charakter. 
Jednotka zasahovala u pěti dopravních nehod 

(D6 – osobní vozidlo, 1 zranění, Nové Sedlo - 2x 
osobní vozidla s  vyproštěním zraněné osoby, ne-
hoda osobního a nákladního vozidla s únikem 
PHM, Královské Poříčí - nehoda dvou osobních 
vozidel a motocyklu se zraněním motorkáře, Jin-
dřichovice - nehoda osobního vozidla se zvěří, s 
únikem PHM). 6x se jednalo o nouzové otevírání 
uzavřených prostor (ČSA-zranění, Luční – záchra-
na nesvéprávné osoby, Husova – zraněná osoba, 
Vítězná ulice – exitus osoby, Boženy Němcové – 
potraviny na sporáku bez dozoru, Jiráskova – spo-
lupráce s PČR při prověřování trestné činnosti). 2x 
byl proveden transport zraněné osoby do sanity 
při spolupráci se složkami IZS (stará Husova uli-
ce - osoba po resuscitaci, nová Husova - zraněná 
osoba). Jednou šlo o úspěšnou pátrací akci po 

pohřešované osobě v Horách. Dvakrát se likvidova-
ly uniklé provozní náplně (škola ZŠ Husova – únik 
z pracovního stroje, Tovární ulice – únik z osobního 
vozidla). 2x byly odstraněny spadlé stromy z komu-
nikace v Tatrovicích. V Novém Sedle byl prověřen 
požár trávy, který se nepotvrdil. Také probíhal 
pravidelný výcvik členů jednotky včetně kadetů 
zaměřený na používání dýchací techniky, dopravní 
nehody. Všichni řidiči absolvovali pravidelné refe-
renční školení v autoškole. Další podrobnější in-
formace jsou aktualizovány na našem webu www.
sdhchodov.cz a facebooku.

Informace SDH 
Hned první březnový den proběhl tradiční ha-

sičský ples v prostorách společenského sálu KaSS 
Chodov. Jako každý rok se hosté náramně bavili, 
celým večerem provázela Romana Poláková, ne-
chyběla tradiční bohatá tombola s hasičskými 
klobásami, k dobré náladě a k tanci hrála Funny 
Orchestra Jaroslava Kleina. Děkujeme sponzorům 
za věnování cen do tomboly a členům sboru za po-
řadatelskou činnost.
 Zástupci našeho hasičského sboru včetně na-

šich zasloužilých hasičů se zúčastnili shromáždění 
delegátů dobrovolných sborů všech okresů Karlo-
varského kraje v Chebu dne 11. března 2025. Zde 
se hodnotila a shrnula činnost Krajského sdružení 
dobrovolných hasičů Karlovarského kraje za po-
slední rok 2024, za účasti hostů ze SHČMS, zaslou-
žilých hasičů, vedení Policie ČR KVK a také  v nepo-
slední řadě vedení HZS KVK.

Ing. Jiří Kiss, SDH Chodov, www.sdhchodov.cz

Zásah hasičů při otevírání bytu.  | Foto: SDH Chodov
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Městská policie Chodov

 Hledáme parťáka
Stále ještě hledáme tři parťáky do našich řad. 

Pokud máte vážný zájem pomáhat v bezpečnostní 
a dopravní problematice tomuto městu v uniformě 
strážníka, ozvěte se nám.
 kom. Ladislav Staněk, úsek prevence kriminali-

ty, zást. velitele MP Chodov

Blokové čištění
I během května stále probíhá v regionu měs-

ta blokové čištění. Věnujte zvýšenou pozornost 
dopravnímu značení a vyznačené době platnosti 
v jednotlivých ulicích. Vyhnete se tak případným 
nákladům za odtah vozidla. Harmonogram čištění 
naleznete na stránkách města. Od zahájení čištění 
jsme byli nuceni bohužel odtáhnout již 24 vozidel!

S příchodem jarních měsíců se i Městská policie 
Chodov opět tradičně připojila k preventivní akci s ce-
lorepublikovou působností s názvem „JEHLA“.  
V souvislosti s příchodem teplého jarního poča-

sí, se na hřištích a sportovních plochách v regionu 
města začnou objevovat děti. Strážníci v rámci svého 
projektu „Jehla“ v tomto období nepravidelně na-
vštěvují zmíněné prostory a zaměřují se na kontrolu 
odhozených stříkaček či samotných jehel. Jde o ne-
bezpečný odpad, který zde pohazují drogově závislí 
jedinci a hrozí reálné ohrožení zdraví. Strážníci tento 
materiál sbírají v průběhu celého roku dle přijatých 
oznámení všímavých občanů, kterým není lhostejné 
zdraví ostatních obyvatel. 
V posledních letech se tento projekt rozšířil po celé 

republice a v rámci Karlovarského kraje se městské 
policie domluvily na zahájení projektu od 31. 3. 2025 
v rámci celého dubnového měsíce, kdy v tento čas 
všechny městské policie provedou kontrolu svých vy-
tipovaných lokalit ve svých městech a obcích. Měst-
ská policie Chodov zahájila tuto akci 1. 4. 2025 a to 
na území celého města ve vytipovaných lokalitách. 
Hned první den byla nalezena odhozená injekční 
jehla za budovou 3. ZŠ u sportovního hřiště. Nález byl 
uložen do zabezpečeného sběrného boxu a byl bez-
pečně zlikvidován. V rámci zefektivnění vyhledávání 
jehel a nebezpečného odpadu v místech pohybu 
veřejnosti byl městskou policií pořízen profesionální 
detektor kovů. 

Při jízdě buďte tolerantní
Máme tu jaro a s ním svůj volný čas mnoho dětí 

tráví na ulicích, kolem svého bydliště a město se 
plní cyklisty, bruslaři na kolečkách a pojízdnými 
prkýnky.
Všechny tyto sportovní vynálezy jsou zcela jistě 

přínosem pro uvolněnou zábavu, ale neměli by-
chom zapomínat, že mohou být i zdrojem nebez-
pečí. Buďte tolerantní k chodcům a chraňte svoje 
zdraví nejrůznějšími bezpečnostními doplňky, jako 
jsou například cyklistická přilba nebo chrániče. 
Přejeme vám mnoho krásných zážitků při vašem 
sportovním vyžití a nezapomeňte na pravidlo bez-
pečného návratu.

Ladislav Staněk při každoroční kontrole dětských hřišť v rámci projektu Jehla. |Foto: Martin Polák
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Miniparty_A2_prazdny_tisk_spad_4mm.indd   1 22.03.2022   14:03:32

Zábavná talk show baviče, moderátora a textaře Karla Šípa na motivy televizního pořadu Všechnopárty. 
Pořadem provází Jiří Bláha. Prostor dostanou také dotazy diváků.

12. 6. 2025 KASS CHODOV
19:00 SPOLEČENSKÝ SÁL

VSTUPNÉ 390 KČ - 490 KČ | PŘEDPRODEJ ON-LINE WWW.KASSCHODOV.CZ A INFOCENTRUM CHODOV 
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KINO MALÁ SCÉNA CHODOVKINO MALÁ SCÉNA CHODOV
uvádíuvádí

8. 5. (čt) 20 h , 11. 5. (ne) 20 h
The Surfer 
Thriller / AUS / 99 min. / TIT / Režie: Lorcan Finnegan / 150 Kč
Muž se po letech vrací na odlehlou idylickou pláž, kde vyrůstal a své nejšťastnější dny tu 
trávil surfováním. Svému synovi chce dopřát to samé a společně tu chytit pár dobrých vln. 
Jenže místní surfaři mají jiný názor a jasný vzkaz: „Nežiješ tu, nesurfuj tu“!. Konflikt, který 
začal jako nevinná roztržka, začíná eskalovat. Ponížení se rychle mění v agresi. 

4. 5. (ne) 15 h, 11. 5. (ne) 15 h 17. 5. (so) 15 h 
Medvídci Boonie: Velcí Ochránci 
Anim. / Čína / 95 min. / CZ / Režie: Yongchang Lin / 150/130 Kč
 Příběh sleduje medvědí bratry Brumlu a Brůču, kteří jako mláďata ztratili svou matku Barbaru 
během požáru. Brůča viděl, jak Barbara opouští hořící budovu, ale nikdy se nevrátila, což v něm 
zanechalo hlubokou ránu. O několik let později se Brumla a Brůča setkávají s vědkyní Šarlotou, 
která má jantarový kámen identický s tím, který měla jejich matka.

22.-23. 5. (čt-pá) 20 h, 25.-26. 5. (ne-po) 20 h
Mission: Impossible - Poslední zúčtování
Akční / USA / 120 min. / TIT / Režie: Ch. McQuarrie / 150 Kč
Ethan Hunt (Tom Cruise) se bude muset v osmém (a údajně posledním) díle série Mission: 
Impossible pořádně ohánět. Kromě toho, že stále nepolapil Gabriela (Esai Morales), 
s nímž má dávné i čerstvě nevyřízené účty, musí zachránit svět před Entitou, umělou 
inteligencí, která se rozhodla ovládnout svět a nebrat přitom žádné  zajatce. .

23. 5. (pá) 17 h, 25. 5. (ne) 17 h 24.-25. 5. (so-ne) 15 h, 
31. 5. (so)-1. 6. (ne)  17 h 

1. 5. (čt) 20 h, 2.-3. 5. (pá-so) 17 h, 4. 5.(ne) 20 h, 9. 5. 
(pá) 17 h, 10. 5. (so) 20 h, 11. 5. (ne) 17 h, 15. 5. (čt) 17 

h, 17. 5. (so) 17 h, 24. 5. (so) 20 h  

Informační servis



�������������������������

���������������
�������������
�������������������������������������
�	������
�����������


��������������
�������������
�������������������������������������
�	������
�����������

�	��������������
�������������
�������������������������������������
�	�����
����������

����������������
�������������
�������������������������������������
�	������
����������

���������������
�������������
�������������������������������������
�	�����
������������

���������������
����������
��
����
��������������������������������
���� ������
������

����������������
����������
��
����
��������������������������������
���� �������
������

�����������������������
� �����
����������������������������������������������
�
������

���������������
����������
�������
�����������������������������������������������

������

	��������������
��������������
����	������������������������� ��������
�����

�����

	��������������
�������
��������
����
�������������������������������������������
�������

���������������
�����������
��	������� ������������������������������	�������
�
����������

����������������
�����������
�����������������������������������������������
����������


��������������
������������������������������
����������������������������������������������
����������

����������������
������������������������������
����������������������������������������������
����������

����������������������������������������
�������������
������������
�������������������������������������������
���

������

��������������������������������������������������
������������
�������������������������������������������
���

�������

����������������
������������
�������������������������������������������
���
�
������

����������������
�����������������������������
��
�
��������������������������������������������
������

���������������������
�������������
����	����������������������������
�����������������������
�������

���������������
�������������
����	����������������������������
����������������������
��������

�	���������������������
�������������
����	����������������������������
����������������������
��������

���������������
�������������
����	����������������������������
����������������������
��������

�
��������������
�������������
����	����������������������������
����������������������
��������

23Informační servis



�������������������������

����������������
�������������
�������������������������������������
�	������
����������

�
������	�������
�������������
�������������������������������������
�	������
����������

����������������
�������������
�������������������������������������
�	������
����������

��������	�������
�������������
��	�����������������������������������������������
 ����
������

����������������������������������
�������������
��	����������������������������������������������
 ����
������

�
����������	����������
�������������
��	����������������������������������������������
 ����
������

�����������������������
��		���������		� �����	���������������
���������������������������������������������

��
������

�����������������������
��		���������		� �����	����������������
���������������������������������������������

��
������

�����������������������
������������� ���
��
����
���������������������������������������	�
��
���
������

����������������
�����������
��	�������������������������������������������
�����

����������������
���������
�����������������������������������������������
�
������

����������������
����������
��	��������������������������������������	�������
�
�����������

��������	�������
�������������������������������
������������������������������������������������
�����������

��������	�������������������
�������������
��	�����������������������������������������������
 ����
������

�������	�������
������� ��	
�������������������������������������������
���
�
������

�
�����	�������
������� ��	
�������������������������������������������
���
�
������

����������������
�����������	����������������
��
�
�������������������������������������������
������

��������	�������
�������������
����	����������������������������
��������������������
��������

��������	�������
�������������
����	����������������������������
��������������������
��������

��������������������������������	�������
�������������������
�����������������������������������������������������
��������

����������������������������������
��������������	�
����	�����������������������������������
��������

24 Informační servis



ZUŠ Chodov

7. 5. (st) 16.30 h
Třídní přehrávka p. uč. A. Višňové 
koncertní sál ZUŠ

12. 5. (po) 16.45 h
Vystoupení žáků PHV + Mravenčí ukolébavka 
koncertní sál ZUŠ

20. 5. (út) 17 h
Třídní koncert p. uč. L. Smetanové  a J. Kubrichta 
koncertní sál ZUŠ

22. 5. (čt) 17 h
Společný koncert žáků p. uč. J. Honzajkové  
a  P. Hlavaté 
koncertní sál ZUŠ

24. 5. (so) 
ZUŠ open KK - celodenní program v Císařských 
lázních

27. 5. (út) 17 h
Třídní koncert p. uč. P. Samce 
koncertní sál ZUŠ

28. 5. (st) 13-19 h
ZUŠ open - celodenní program u ZUŠ Chodov

29. 5. (čt) 17 h
Třídní přehrávka p. uč. J. Hrebeňákové 
koncertní sál ZUŠ

KASS Chodov

13.-14. 5. (út-st) 10-17 h
Prodejní trhy
společenský sál

26.-27. 5. (po-út) 10-17 h
Prodejní trhy
společenský sál

29. 5. (čt) 9 h
O pohár starosty města - soutěž chodovských ZŠ
společenský sál

31. 5. (so) 9 h
Život ve vodě (Akvatrhy)
společenský sál

TV Studio Chodov

7. 5. (st) 15 h
Výroba brože ve tvaru kytičky
Cílem je naučit děti přišívat knoflík a základní šití. U toho si 
vyrobí brož ve tvaru kytičky z filcu. Vstup zdarma. Rezervace 
míst na vodickova@knihovnachodov.cz 

14. 5. (st) 16 h
Malování na kamínky a tvoření  z chlupatých 
drátků
S dobrovolnicí Alenkou si můžete namalovat putovní kamín-
ky a vyrobit si drobné dárky z chlupatých drátků. Vstup zdar-
ma. Rezervace míst na vodickova@knihovnachodov.cz 

14.-17. 5. (st-so) 
ČESKÝ DEN PROTI RAKOVINĚ 2025 (29. ročník)
Tradiční veřejná sbírka Ligy proti rakovině Praha
Zakoupením tradiční kytičky můžete přispět proti Rakovině. 
Tématické zaměření: prevence kolorektálního karcinomu, 
screeningové programy. Prodejní místo je v Městské knihov-
ně Chodov a Infocentru města Chodov. Minimální cena 20 Kč

15. 5. (čt) 18h 
Jazzový podvečer v knihovně – Neal Hefti 
a  Quincy Jones
Dva jazzoví trumpetisté, ale především skladatelé a aranžéři, 
kteří dovedli napsat noty tak, že je dodnes mají před sebou 
na pultících hráči v mnoha swingových big bandech. Psali 
pro Counta Basieho a Franka Sinatru, za své úspěšné nahráv-
ky jim děkovaly i hvězdy soulu, R&B a popu. Na další hudební 
posezení zve ěstská knihovna a Jazz klub Chodov všechny, 
kdo rádi poslouchají swing! Vstup volný!

21. 5. (st) 15 h
Ilustrace příběhu
Objev kouzlo ilustrací a vytvoř si vlastní obrázek nebo příběh. 
Zveme děti na kreativní workshop do kouzelného světa ilu-
strací. Vlastní tvorbou vytvoří ilustraci k příběhu, kde můžou 
oživit svoji vlastní fantazii. Bude to čas tvoření, barev, malová-
ní, kreslení a sdílení, kterým vás provede Mirka Vlčková. Vstup 
zdarma. Rezervace míst na vodickova@knihovnachodov.cz 

28. 5. (st) 15 h
Šití malého jehelníčku pro děti
Přijďte si vyrobit jehelníček a naučte se u toho ruční šití. Vstup 
zdarma. Rezervace míst na vodickova@knihovnachodov.cz 

31. 5. (so) 9-18 h
Kurz žitného pečení a práce s kváskem
Co se naučíte: Teoretické základy žita – vlastnosti, výživové 
benefity, druhy mouky. Práce s kváskem – vedení, krmení a 
Udržování. Vyrobíte si tři druhy žitného chleba: Žitný bochník 
– tradiční žitný bochník, žitná semínková cihla – žitný chléb 
plný semínek, žitný tyrolský chléb Vinschger Paarl – aroma-
tický rustikální chlébKurzem Vás provede Ján Kozár, pekař 
a  zakladatel projektu BACHACHLEBA. Cena kurzu: 2000 
Kč/osoba. Rezervace míst a více informací na vodickova@
knihovnachodov.cz 

Každý čtvrtek od 15 do 17 h
Tvořivé odpoledne pro všechny
Dobrovolnice Eva vás každý měsíc seznámí s jinou technikou 
tvoření. Pokud máte jehlice, háčky a vlnu, přineste si je. Akce 
je určena pro začátečníky i pokročilé. Vstup zdarma

Vysílání od úterý do pátku od 10 a 18 h
CHODOVSKÉ VTEŘINY Život v Chodově 
KINOMIX O aktuálních novinkách v kinech 
ZA KULTUROU Z kulturního dění v Chodově
TV ZÁPAD Zprávy ze západu Čech
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Ve spolupráci s Dobrovolnickým centrem In-
stand hledáme dobrovolníky
Je vám víc jak 15 let? Chcete pomáhat? Naučit se něco no-
vého? Stát se součástí týmu knihovny? Využijte smysluplně 
svůj volný čas!
Jak se můžete zapojit?
•Pomáhat s organizací akcí
•Lektorování kurzů, kroužků, seminářů pro děti i dospělé
•Balení knih a další činnosti s knižním fondem
Kontaktujte: vodickova@knihovnachodov.cz, mobil:  
723 395 434, Eva Vodičková, koordinátorka dobrovolníků

Městská knihovna Chodov po celý rok nabízí 
službu nejen pro seniory:
Nevíte si rady s mobilem, notebookem, tabletem? Chcete po-
radit s různými aplikacemi v mobilním telefonu (internetové 
bankovnictví, peněženka, nákupní aplikace…)? 
Poradíme vám také s datovou schránkou, portálem občana 
a  dalšími digitálními nástroji. 
Naučíme vás hledat v našem katalogu knihovny, spravovat 
váš čtenářský účet, stahovat e-knihy, e-audioknihy a mnoho 
dalšího. 
Zájemci se mohou hlásit v  knihovně osobně nebo na tel.č: 
352 352 256 u paní Urbanové. Služba je poskytována zdarma.

Semínkovna 
Sázej, sklízej, sdílej… Přineste přebytky semínek, cibulek či 
hlíz a zároveň si vezměte nové. V přízemí knihovny je umís-
těna semínkovna. Semínka přineste v sáčcích, na kterých je 
jméno rostliny.

20. 5. (út) 16 h
Vernisáž výstavy Ten umí to a ten zas tohle… 
Výstava prací a děl dětí z 1. stupně ZŠ J. A. Komenského
Výstava probíhá do 5. 6. 

Městská galerie v DDM Bludiště

Sport

7. 5. (st) 8.30 h sraz na vlakovém nádraží 
Výlet KČT Chodov
Cheb, Františkovy Lázně, cca 15 km

8. 5. (čt) 10 h 
Chodovská tretra 
Memoriál Libora Dočkala
Atletické závody.
stadion ŠAK Chodov

14. 5. (st) 9 h sraz na vlakovém nádraží 
Výlet KČT Chodov
Horní Blatná, Vlčí jámy, cca 10 km

21. 5. (st) 10 h sraz na autobusovém nádraží 
Výlet KČT Chodov
Hory, Loket, cca 12 km

28. 5. (st) 9.15 h sraz na autobusovém nádraží 
Výlet KČT Chodov
Karlovy Vary - vyhlídky, cca 10 km

17. 5. (so) 9 h
Basket Challenge Chodov 2025 
Turnaj trojic na jeden koš
sportovní hala Chodov, Tyršova 1201

14. 5. (st) 17 h
Vernisáž výstavy Děti dětem
Výstava prací žáků ZUŠ. 
Výstavní dny  úterý, čtvrtek, neděle 14-17 h

Galerie u Vavřince

F L E X I
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Atletika

Vrhačský mítink v Berouně
Se začátkem sezóny si vrhači dali dostave-

níčko v Berouně, kde se v neděli 13. 4. konal 
jejich tradiční vrhačský mítink. Byla tak popr-
vé letos možnost vyzkoušet si kladivo, kouli či 
disk.
Nechyběli ani zástupci ŠAKu Chodov.

Mezi dospělými se představil Martin Ton-
hauser, který zvítězil v kouli a disku, přidal 
druhé místo v kladivu.
Dorostenka Štěpánka Dvořáková vyhrála 

kladivo v novém oddílovém rekordu 30,09, 
druhé místo přidala v disku a kouli.
Skvěle si vedl prvním rokem dorostenec 

Antonín Seménka, který vyhrál kouli (11,94), 
disk (37,65) i kladivo( 39,90). Výborně mu 
sekundoval Filip Hanáček, který skončil druhý 
v disku a třetí v kouli a kladivu. Starší žák Filip 
Fleischhacker pak vyhrál kouli, disk i kladivo.
Kompletní výsledky: https://online.atletika.

cz/vysledky/81608/0/2
Všem gratulace ke krásným osobním rekor-

dům.
Panu Seménkovi pak poděkování za odvoz, 

doprovod, dohled a fotodokumentaci při zá-
vodech.
 

Plzeňský půlmaraton
V sobotu 12. dubna se 

konal v Plzni tradiční půl-
maraton. 
Jiří Valjent z našeho od-

dílu vybojoval ve své ka-
tegorii (nad 60 let) krásné 
3. místo ve výborném čase  
1:37,58. 
Gratulujeme. 

 Miloš Volek

Basketbalisté uzavírají sezónu

Družstvo mužů zakončilo sezónu domácí 
prohrou s TJ Thermia Karlovy Vary 40:62 a v ko-
nečné tabulce krajského přeboru obsadilo třetí 
místo.
Poslední utkání sezóny odehráli také žáci 

a  žákyně kategorie U13. V Karlových Varech 
podlehli mladíkům Thermie 67:49.
Děkujeme oběma týmům za celou sezónu – 

za nadšení, bojovnost, odhodlání a chuť poprat 
se s překážkami.
Poděkování patří i rodičům (dětí z kategorie 

U13) za jejich pomoc a projevenou důvěru.
Nejmladší kategorii U10 čeká ještě poslední 

turnaj, ale už v dubnu si zahrála přátelské utká-
ní proti dětem z Ostrova. Čelili o rok starším 
soupeřům s bojovností a nadšením, na vítězství 
to však nestačilo.
Pozvánka na turnaj
Dne 17. 5. pořádáme druhý ročník turna-

je 3x3 Basket Challenge Chodov ve sportovní 
hale. Týmy se mohou přihlašovat ve třech vě-
kových kategoriích. Bližší informace a odkaz na 
přihlašovací formulář naleznete na našem face-
bookovém profilu, v tomto vydání zpravodaje 
nebo na e-mailu: bkspartakchodov@gmail.
com. Rozhodli jsme se, že každý ročník turnaje 
bude věnován jedné z osobností chodovského 
basketbalu. Výběr pro tento ročník byl jedno-
duchý – loňské úmrtí Václava Zuzáka zasáhlo 
nejen náš klub.
Jako trenér dosáhl Václav Zuzák s doroste-

neckým týmem TJ Spartak Chodov jednoho 
z největších úspěchů mládežnického basketba-
lu v Karlovarském kraji – 2. místa na MČR v se-
zóně 1996/1997.
Byl také součástí vedení BK Sokolov v době 

historického postupu do NBL (1995/1996) 

Basketbal
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Hasičský sport

Sportovní činnost SDH březen
V březnu pokračovala zimní příprava druž-

stva mládeže. Tréninky byly stále zaměřeny na 
zvýšení rychlosti a síly nezbytných pro překo-
návání překážek. Tréninky tak probíhaly v cho-
dovské hale a v prostorách hasičské zbrojnice.
V březnu nás potěšila nominace včetně oce-

nění družstva: „Nejlepší sportovní družstvo 
města Chodova“, za výsledky v roce 2024. Jako 
vedoucí věříme, že nám toto ocenění vžene 
elán a chuť podat ty nejlepší výkony v nadchá-
zející sezóně.

Již v dubnu nás čekají první velké závody, 
zahájení seriálu STIMAX CUP, přebor v běhu na 
60 a 100 m s překážkami. Držte nám palce.
 Ing. Jan Orava

a následně vedl tým jako trenér v 1. a 2. lize mužů.
Jeho vliv na basketbal v kraji je patrný do-

dnes – mnoho trenérů a organizačních pracov-
níků krajských týmů jsou jeho bývalí svěřenci 
a snaží se pokračovat v jeho práci. Laťka je ale 
hodně vysoko:).
V roce 2021 byl městem Chodov oceněn jako 

Osobnost sportu. Po vleklé nemoci zemřel 
31. 5. 2024. Díky za vše, trenére.  Tomáš Randa

Volejbal

Závěr sezóny ve výborné formě 
Konec měsíce března a začátek dubna byly 

pro týmy juniorek a kadetek ve znamení velmi 
důležitých zápasů této sezóny. 
Juniorky 30. března přivítaly na domácí pa-

lubovce družstvo Sokola Havlíčkův Brod a bylo 
jasné, že nic jiného než dvě výhry nepomůže 
udržet naději vyhnout se účasti v baráži 1. ligy. 
Děvčata nenechala nic náhodě a po výborném 

výkonu a výsledcích 3:0 a 3:1 zůstaly všechny 
body v Chodově. Další týden v neděli jsme od-
jeli odehrát poslední kolo skupiny o 7.-12. mís-
to do Nového Veselí, opět pod tlakem potřeby 
zisku 3 bodů ze dvou zápasů. Přesně v době 
oběda to vypuklo a děvčata nastoupila dalšímu 
ze svých veledůležitých zápasů ve své kariéře. 
Úkolu se zhostila na výbornou a po výsledku 
3:0 jsme připsali do tabulky další tři body, které 
nás vykoply na vytoužené umístění mimo vody 
baráže. K druhému zápasu jsme již nastupo-
vali velmi uvolněně a do hry se dostaly i holky 
z lavičky. Sice jsme druhý zápas prohráli, ale 
sezónní úkol byl splněn. Juniorský tým obhájil 
příslušnost v první lize i pro další sezónu. 

Tým kadetek čekal ve 2. lize nelehký závěr 
nadstavbové části ve skupině o 1.–6. místo. 
29. března přivítal na domácí palubovce druž-
stvo Hořovic a rozhodovalo Se, kdo a z jakého 
místa postoupí do kvalifikace o postup do 1. ligy. 
Naše děvčata potřebovala v postupové matema-
tice zisk tří bodů, který jim zajišťoval jistotu prv-
ního místa a tím lepší výchozí pozici pro soupeře 
do kvalifikace. Tak jako již po několikáté v této 
sezóně, nenechala nikoho na pochybách a po 
výborném a rychlém výkonu vyhrála 3:0. K dru-
hému zápasu nastupovala děvčata již s jistotou 
prvního místa, a tak dostaly příležitost i hráčky 
z lavičky. Výsledek 0:3 nezměnil nic na skuteč-
nosti, že ve dnech 18. a 19. 4. nás čekal boj o 
přímý postup do kvalifikace o první ligu s týmem 
Mělníka, který trénuje televizní sportovní ko-
mentátor Jiří Rejman. Jak to celé dopadlo? Tak 
to až příště. 
Tak jako každý rok i po této sezóně náš tým 

juniorek opouští několik hráček. Je mi velkou 
ctí poděkovat Kateřině Říhové, Kateřině Ko-
pecké a Adéle Čedíkové za léta strávená v BVC 
Chodov a popřát jim vše nej, ať ve volejbalo-
vém, tak zejména v jejich osobním životě. Další 
poděkování patří také končící asistence trenéra 
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juniorek Evě Čedíkové, která byla dlouhou 
dobu oporou a pravou rukou trenéra tohoto 
týmu. Holky, děkujeme.
BVC Chodov uspořádal dne 4. dubna v Kul-

turním a společenském středisku v Chodově 
svůj volejbalový ples, který by se neobešel bez 
podpory spousty sponzorů. Všem, kteří tento 
ples podpořili, klub děkuje a jejich pomoci si 
velmi váží. 
Výsledkové servisy, tabulky, pozvánky na 

zápasy a další aktuální informace můžete sle-
dovat na oficiálních stránkách Českého volej-
balového svazu nebo na facebookových a in-
ternetových stránkách BVC Chodov. 
 Ladislav Zapf

Šachy

Chodovský šachový festival
Letos již 22. března zavítali do Chodova příznivci 

šachu na IX. ročník zdejšího festivalu. Domácí byli 
nejúspěšnější v nejmladší kategorii, kde se z vítěz-
ství, byť neskutečně těsného, radoval Aník Nguyen, 
který si tím zajistil postup na MČR. 
V kategorii U12 se nejlépe umístil Jakub Surý na 

čtvrtém místě, v kategorii U16 pak Pavel Jirků, kte-
rý bral 6. místo.  
Vedle šachových bojů děti otestovaly své schop-

nosti i v doplňkové logické hře Match Madness.
Šachový oddíl děkuje sponzorům v čele s měs-

tem Chodov za podporu.

Krajský přebor jednotlivců 
V posledním měření sil v rámci KP 2024-25, kte-

ré proběhlo 29. 3. 2025 v Chebu předvedli chodo-
vští šachisté skvělé představení a vybojovali hned 
4 medaile. Jakub Surý zvítězil v naší královské 
kategorii U12 s plným bodovým ziskem a vyhrál 
i celou kvalifikaci. František Randa vybojoval bron-
zovou medaili a ze 4. místa postupuje rovněž do 
finále, stejně jako celkově druhý Aník Nguyen.
V kategorii U16 byl nejblíže postupu Vojtěch 

Hrysz, který nakonec zůstal těsně za postupem. 
Sedmé místo mu garantuje pozici prvního náhrad-
níka. Pavel Jirků skončil jedenáctý, Jan Krigelstein 
dvanáctý. V kategorii U14 ani pěkné čtvrté místo 

Síla, srdce a bojový duch: Samurai Fight 
Club zářil na MČR
Mistrovství České republiky je za námi – a tým 

Samurai Fight Club opět potvrdil, že patří mezi 
elitu. S celkovou bilancí 16 zlatých, 18 stříbrných 
a 4 bronzové medaile jsme zazářili na tatami i v kle-
ci a stal se tak nejúspěšnějším týmem mistrovství 
v konkurenci 40 klubů z celé České republiky. 
Samurajové bojovali v disciplínách MMA, kic-

kboxu, grapplingu, nechyběly ani technické a rych-
lostní disciplíny, jako kata, rumble a kids run.
Zkušenosti se zde prolínaly s mladou energií – 

ostřílení závodníci obhajovali svou kvalitu, zatímco 
nováčci se nezalekli tlaku a předvedli skvělé výko-
ny plné odvahy. Každý zápas byl důkazem dřiny 
a odhodlání, které za našimi sportovci stojí.
Nejvíce nás těší jedna věc. Nikdo nic nevzdal. 

Všichni naši bojovníci šli naplno až do konce – srd-
cem, hlavou i tělem. To je za nás ten pravý samu-
rajský duch.
Mistrovství přineslo nejen cenné kovy, ale i dů-

ležité lekce a motivaci do další fáze sezóny. Cesta 
nekončí – naopak. Tým je silnější, hladovější a při-
pravený na další výzvy.
Mistrovství Rakouska, mistrovství světa v Anglii. 
Poděkování patří všem, kdo na této cestě stojí 

s námi – bojovníkům, trenérům, rodičům i fanouš-
kům. Bez vás by to nešlo.
Seznam medailistů:

nakonec Kubovi Vu finále nezajistilo. Celkové osmé 
místo je důsledkem nepovedeného vstupu do KP 
v Teplé.
Kategorie U10 se již uzavřela po kvalifikační 

části. Do posledního, třetího turnaje zasáhli i naši 
benjamínci a vedli si skvěle. Daniel Bareš v Chebu 
skončil druhý, Šimon Suchý třetí. 

Reportáže z akcí najdete na sachychodov.cz.
 Marcel Vlasákv

Zlatý Amík uprostřed. |Foto: Šachy Chodov 

Bojové sporty
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Uzávěrka 
červnového čísla
16. května 2025

Fotbal

Výsledky Spartaku Chodov
A-TÝM:
Sokolov 3:0 SPARTAK
SPARTAK 1:1 Nové Sedlo (O. Frána)
Fr. Lázně 3:1 SPARTAK (M. Jesipčuk)
SPARTAK 1:4 Mar. Lázně (M. Dolejš)
DOROST:
Fr. Lázně 1:2 SPARTAK (M. Kabele, Š. Horák)
SPARTAK 1:4 Mar. Lázně (A. Ferenc)
ST. ŽÁCI
H. Slavkov 1:0 SPARTAK
SPARTAK 6:0 Bochov
Žlutice/Chyše 0:5 Chodov
ML. ŽÁCI
SPARTAK 4:1 Fr. Lázně
Kynšperk 3:4 SPARTAK
SPARTAK 6:1 D. Rychnov/ Citice
SPARTAK 0:0 Kraslice/Jindřichovice
STARŠÍ PŘÍPRAVKA
SPARTAK 5:17 D. Rychnov
Nové Sedlo 9:6 SPARTAK
MLADŠÍ PŘÍPRAVKA
SPARTAK 7:14 D. Rychnov
Kr. Poříčí 17:2 SPARTAK
Loket 8:7 SPARTAK Tomáš Kovařík

Kryštof Schwarz - 2. místo MMA light, 1. místo 
Kicklight, Lenka Kučerová - 1. místo MMA light, 1. 
místo Fighting, Hana Schwarzová - 2. místo Figh-
ting, 1. místo Grappling, 1. místo Grappling, Jan 
Michalec - 2. místo MMA light, 2. místo Grappling, 
2. místo Fighting, Arnošt Hüttl - 2. místo MMA light, 
1. místo Fighting, 2. místo Grappling, Jan Pavelec 
- 2. místo Kicklight, 1. místo Kicklight, 3. místo Fi-
ghting, Milan Koubek - 1. místo Fighting, 1. místo 
Grappling, 2.místo MMA light, Maksym Dobei - 1. 
místo Kicklight, 1. místo Fighting, Leontýna Pfeifer 
- 1. místo Fighting, 1. místo Fighting, 1. místo Gra-
ppling, De Diana Boro Daniel - 2. místo Fighting, 2. 
místo Grappling, Chvostal Petr - 2. místo Fighting, 
5. místo Grappling, 1. místo Rumble, Sárkany Na-
taly - 2. místo Fighting, 2. místo Grappling, 1. místo 
Grappling, Krejčík Petr - 4. místo Fighting, 3. místo 
Grappling, Kofroňová Elin - 3. místo Grappling, 2. 
místo Rumble, 9. místo Kids run, Křížová Kristýna - 
2. místo Hardkata, Křiž Oliver - 4. místo Grappling, 
Lendel Lukáš - 25. místo Rumble, 2. místo Kids run, 
Klik Matyáš - 7. místo Rumble, 5. místo Kids run, 
Šmat Ondřej - 4. místo Grappling, Matyášová Niko-
la - 3. místo Fighting, 4. místo Grappling, Bokšayo-
vá Tereza - 2. místo Kicklight, Le Tien Dat - 25. místo 
Rumble.
Partneři: Karlovarský kraj, město Chodov, město 

Nejdek, Auto EDER, Národní sportovní agentura.
„Bojuj za své limity a překonej své hranice.“
www.samurai-fight-club.cz Václav Kolář
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30 Placená inzerce

Úklid spole ných prostor Varianta Standard Varianta Comfort Varianta Exclusiv

Zametení a vyt ení podlah chodeb a schodišt 1x za týden 1x za týden 2x za týden
Ot ení parapet  a madel zábradlí 1x za týden 1x za týden 2x za týden
Set ení ne istot z poštovních schránek 1x za m síc 1x za m síc 1x za týden
Likvidace p ebyte ných reklamních leták 1x za týden 1x za týden 2x za týden
Ot ení dve í hlavního vchodu  (ohmaty) a zvonkové tabule 1x za týden 1x za týden 2x za týden
Kompletní umytí hlavních vchodových dve í 1x za m síc 2x za m síc 1x týdn
Nalešt ní prosklené výpln  dve í 1x za týden 1x za týden 2x za týden
O išt ní spole ných rohoží v p ízemí a jednotlivých byt . 1x za týden 1x za týden 2x za týden
Úklid sklepních prostor 1x za rok 2x za rok 4x za rok
Vysmí ení pavu in na chodbách 1x za m síc 2x za m síc 1x týdn
Úklid podlahy výtahové kabiny, zrcadla a tla .panelu 1x za týden 1x za týden 2x za týden
Umytí všech výtahových dve í a  výtahové kabiny 1x za m síc 2x za m síc 1x týdn
Umytí sv tel na chodb  a kovové výpln  zábradlí + hydranty 1x za rok 2x za rok 4x za rok
Umytí oken na chodbách 1x za rok 2x za rok 3x za rok
Úklid balkon  v mezipatrech 4x za rok 6x za rok 1x za m síc
Úklid sušárny 1x za m síc 1x za m síc 2x za m síc
Úklid hlavního venkovního p ístupu do domu, jež je stavební 
sou ástí budovy (mimo období kdy mrzne) 1x za týden 1x za týden 2x za týden

Úklid zadního venkovního p ístupu do domu, jež je stavební 
sou ástí budovy (mimo období kdy mrzne) 1x za m síc 2x za m síc 1x týdn

Cena za bytovou jednotku / m síc 140,-  až  180,- 180,-  až  240,- 240,-  až  290,-
* P esná cena bude vždy stanovena p i prohlídce domu. Cena se odvíjí od velikosti objektu, po tu nájemník ,                            

vzdálenosti a náro nosti úklidu. Ceny jsou uvedeny bez DPH.

generální úklid vašeho vchodu

Už vás nebaví uklízet za souseda,
nebo nejste spokojeni s úklidem?

Je tady pro vás! tel.: 602 774 775

ZDARMA
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Úklid spole ných prostor Varianta Standard Varianta Comfort Varianta Exclusiv

Zametení a vyt ení podlah chodeb a schodišt 1x za týden 1x za týden 2x za týden
Ot ení parapet  a madel zábradlí 1x za týden 1x za týden 2x za týden
Set ení ne istot z poštovních schránek 1x za m síc 1x za m síc 1x za týden
Likvidace p ebyte ných reklamních leták 1x za týden 1x za týden 2x za týden
Ot ení dve í hlavního vchodu  (ohmaty) a zvonkové tabule 1x za týden 1x za týden 2x za týden
Kompletní umytí hlavních vchodových dve í 1x za m síc 2x za m síc 1x týdn
Nalešt ní prosklené výpln  dve í 1x za týden 1x za týden 2x za týden
O išt ní spole ných rohoží v p ízemí a jednotlivých byt . 1x za týden 1x za týden 2x za týden
Úklid sklepních prostor 1x za rok 2x za rok 4x za rok
Vysmí ení pavu in na chodbách 1x za m síc 2x za m síc 1x týdn
Úklid podlahy výtahové kabiny, zrcadla a tla .panelu 1x za týden 1x za týden 2x za týden
Umytí všech výtahových dve í a  výtahové kabiny 1x za m síc 2x za m síc 1x týdn
Umytí sv tel na chodb  a kovové výpln  zábradlí + hydranty 1x za rok 2x za rok 4x za rok
Umytí oken na chodbách 1x za rok 2x za rok 3x za rok
Úklid balkon  v mezipatrech 4x za rok 6x za rok 1x za m síc
Úklid sušárny 1x za m síc 1x za m síc 2x za m síc
Úklid hlavního venkovního p ístupu do domu, jež je stavební 
sou ástí budovy (mimo období kdy mrzne) 1x za týden 1x za týden 2x za týden

Úklid zadního venkovního p ístupu do domu, jež je stavební 
sou ástí budovy (mimo období kdy mrzne) 1x za m síc 2x za m síc 1x týdn

Cena za bytovou jednotku / m síc 140,-  až  180,- 180,-  až  240,- 240,-  až  290,-
* P esná cena bude vždy stanovena p i prohlídce domu. Cena se odvíjí od velikosti objektu, po tu nájemník ,                            

vzdálenosti a náro nosti úklidu. Ceny jsou uvedeny bez DPH.

generální úklid vašeho vchodu

Už vás nebaví uklízet za souseda,
nebo nejste spokojeni s úklidem?

Je tady pro vás! tel.: 602 774 775

ZDARMA
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Veškeré opravy PC a notebooků
Odvirování,čištění HW i SW,výměna LCD…

Vše u vás doma
Nebo odvezeme a přivezeme

Prodej nových PC

Kamerové systémy

Kontakt 775 059 248
Jaroslav Vozár
w w w.home -pcser vis.cz

Drůbež Červený Hrádek prodává slepičky typu:  
Tetra hnědá a Dominant - všechny barvy 

Green Shell - typu Arakauna 
Dark Shell -typu Maranska 

Cena od 259 Kč / ks

PRODEJ SLEPIČEK

Výkup králičích kožek - cena dle poptávky, doprava 
189 Kč za celý nákup, doporučujeme objednávat!

Případné bližší informace  Po-Pá  9-16 h: 
tel. 601 576 270, 728 605 840

Chodov - parkoviště naproti klubu Luna 
13. 5. a 20. 6. ve 14.40 h
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PROVÁDÍME VEŠKERÉ MECHANICKÉ PRÁCE 
NA OSOBNÍCH I DODÁVKOVÝCH VOZIDLECH

PO–PÁ 8.00–13.00  14.00–17.00
Na Cechu 110, Mírová u Karlových Varů

tel.  777 590 686
email: libor.bracek@seznam.cz

PŮJČ 
SI MĚ

OTHERM Sokolov s.r.o.
 Bendlova 572, Sokolov 

 D603 211 229, 352 602 508
 sokolov@otherm.cz, www.otherm-sokolov.cz

STÍNICÍ TECHNIKA

    
      

     Petr Kácha & Vítězslav Vondrys 
     antsatel-kv 
 
 
 
       Anténní a satelitní technika 
       EZS Jablotron , Elektroinstalace 
       

       Tel.:604 487 516           info@antsatel-kv.cz 
                            www.antsatel-kv.cz  
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